

# TOR:s årsmöte 1986

Taxeringsnämndsordförandenas Riksförbund avhöll sitt årsmöte fredagen den 24 oktober 1986 i Industrihuset, Stockholm.

I sitt inledningsanförande hälsade ordföranden i förbundet, Torbjörn Vester, Malmö, de närvarande välkomna och vände sig då särskilt till professor Göran Grosskopf, som hade inbjudits till årsmötet för att informera om ett förslag till ändrad organisation för TOR och Skattenytt. Förslaget hade Grosskopf utarbetat i samråd med en arbetsgrupp från förbundet.

Inför årsmötet hade årsmötesombuden fått ta del av det upprättade förslaget och ordföranden hänvisade därutöver till den information, som han själv och flera föredragshållare lämnat vid tidigare årsmöten och som berört det utredningsarbete, som en längre tid pågått. Proposition till riksdagen kunde väntas komma inom de närmaste dagarna och ett riksdagsbeslut torde redan i slutet av året fattas om total tjänstemannagranskning av inkomstdeklarationerna från 1990 års taxering. Ett slopande av fritidstaxering skulle — även om övergångslösningar kunde bli aktuella — direkt påverka förutsättningarna för såväl TOR som Skattenytt.

Göran Grosskopf redogjorde i sitt anförande om vad som framkommit vid kontakterna med förbundets arbetsgrupp. Ganska snart hade det stått klart att en lämplig ny struktur var en stiftelse, vars ändamål skulle vara att främja skattevetenskaplig forskning. Under en övergångsperiod skulle dock fritidstaxerarnas intressen tillvaratas och det ansågs väsentligt, att ändamålet så långt möjligt låg i linje med TOR:s nuvarande stadgar. Till stiftelsen skulle knytas ett aktiebolag, där rörelseverksamheten, d v s utgivandet av tidskriften Skattenytt, skulle bedrivas.

Mot bakgrunden av föreliggande omständigheter lämnade Grosskopf sina egna kommentarer beträffande de väsentligare delarna av förslaget till såväl stadgar för stiftelsen som stiftelseurkund. Grosskopf lämnade också sina synpunkter på formerna för verksamheten i bolaget och betonade bl a vikten av att bolagets styrelse får en lämplig sammansättning.

Anförandet åtföljdes av diskussion och flera årsmötesombud deltog i denna. Torbjörn Vester framhöll att synpunkter som lämnats under diskussionen

bör noga penetreras innan slutligt förslag framlägges för beslut. Han ansåg också att övergångsperiodens slut — nu enligt förslaget årsskiftet 1994/95 — bör bli föremål för ytterligare överväganden. Den nya styrelsen kan komma att kalla till extra förbundssammanträde redan under första halvåret 1987 för ett första beslut om upplösning av förbundet. En definitiv upplösning kan då beslutas vid nästa årsmöte hösten 1987. Samtidigt kan beslut fattas om formerna för den fortsatta verksamheten.

Vid en preliminär omröstning visade det sig att årsmötesombuden utan undantag i princip ställde sig positiva till det framlagda förslaget.

Ordföranden framförde ett tack till Göran Grosskopf för hans värdefulla arbetsinsats i samband med utarbetandet av förslaget och för hans medverkan vid dagens årsmöte.

Härefter kunde förbundets ordförande Torbjörn Vester förklara årsmötet öppnat. Årsmötesförhandlingarna inleddes med upprop av länsföreningarnas årsmötesombud och övriga representanter, varvid konstaterades att alla länsföreningar med undantag av en var representerade. Torbjörn Vester erhöll uppdraget att leda årsmötesförhandlingarna.

Styrelsens verksamhetsberättelse, tidigare införd i Skattenytt, lades med godkännande till handlingarna. Sedan revisionsberättelsen föredragits beviljades styrelsen ansvarsfrihet för det gångna verksamhetsåret i enlighet med revisorernas förslag. Därefter fattade årsmötet beslut om arvoden till styrelsen och revisorerna för det kommande verksamhetsåret.

Härefter följde val av styrelse och revisorer. Valutskottets förslag bifölls enhälligt i alla dess delar av årsmötets ombud. Till ordförande i förbundet och dess styrelse omvaldes Torbjörn Vester, Malmö, för en tid av ett år. Som styrelseledamöter omvaldes Alf Andersson, Jönköping och Bo Hammengren, Stockholm, båda för en tid av två år. De tidigare styrelsesuppleanterna Björn Söder, Västerås, Per-Olov Axelsson, Sollerön och Bengtåke Johansson, Söderhamn omvaldes samtliga för ytterligare ett år. Gösta Pernéus, Bromma omvaldes som revisor för en mandatperiod om två år. Som revisorssuppleanter omvaldes, båda för en tid av ett år, Gunnar Hanéll, Ystad och Oscar Ekman, Leksand.

Årsmötet beslöt fastställa styrelsens förslag till inkomst- och utgiftsstat för verksamhetsåret 1986/87. Härefter beslöt årsmötet att i enlighet med styrelsens förslag höja medlemsavgiften, inklusive prenumeration på tidskriften Skattenytt, till 160 kronor för år 1987. Liksom hittills skall avgiften inkasseras av tidskriften Skattenytt. Av avgiften skall tio kronor för varje medlem jämte ett fast belopp om 1.000 kronor redovisas till respektive länsförening. Därutöver skall av årsavgiften ett belopp motsvarande vad som totalt utgår till länsföreningarna redovisas till riksförbundet.

Valutskottets medlemmar från länsföreningarna i Jönköpings, Malmöhus och Göteborgs o Bohus län stod i tur att avgå. Efter dessa nyvaldes länsföre-

ningarna i Kristianstad, Skaraborgs och Gotlands län att ingå i valutskottet. Länsföreningarna i Uppsala och Norrbottens län kvarstod under ytterligare ett år. Valutskottets uppgift är att förbereda ärenden angående val och arvoden vid förbundets årsmöten. Årsmötesombudet från Uppsala län utsågs till sammankallande i valutskottet under år 1987.

Årsmötet beslöt att till förhandlingsdelegerade, att föra förbundets talan i arvodesfrågor m m, utse styrelsens ordförande och vice ordförande.

Ordföranden lämnade en redogörelse för arbetet med taxeringsarvodena och för läget inför 1987 års taxering. Fritidstaxeringens omfattning kommer att reduceras kraftigt och bl a av den anledningen råder stor ovisshet om arvodena inför nästa års taxering. Ordföranden såg därför skäl att ägna 1987 års taxeringsarvoden särskilt intresse.

Avslutningsvis tackade ordföranden årsmötesdeltagarna för det intresse som visats under förhandlingarna och för de värdefulla diskussionsinläggen. Förbundets före ordförande, Elis Winnermark, Borås framförde årsmötesdeltagarnas tack främst till ordföranden men också till styrelsens övriga ledamöter för nedlagt arbete under det gångna året. Han betonade särskilt den del av verksamheten, som gällt vid årsmötet redovisade förslag om förestående organisationsförändringar för TOR och Skattenytt.

Efter årsmötet samlades flertalet mötesdeltagare till middag i Industrihusets restaurang tillsammans med inbjudna gäster.

*Alf Andersson*

**PK Företagskonto.**  
Det enda affärsbankskontot  
som automatiskt samlar både  
postgiro och bankgiro till  
företagets bankkonto.



När det är resultatet som räknas.